
雑貨ウールのペアスリッパ
■使用糸・・・★雑貨ウール（甲部分）
　　　　　　　　　レディース用　１３（スモークグリーン）．．．７０ｇ
　　　　　　　　　子供用　５（オレンジ）...３０ｇ
　　　　　　　　★ゆったりアクリル（底部分）
　　　　　　　　　レディース用　８２（淡クリーム）．．．３０ｇ
　　　　　　　　　子供用　８２（淡クリーム）．．．２０ｇ　　　　
■使用針・用具・・・ カギ針　７/０号、８/０号
　　　　　ハマナカ草履用　ロープ太さ８ｍｍ
　　　　　（レディース用．．．３ｍ、子供用２ｍ）
■出来上がり寸法・・・レディース...２４ｃｍ、子供...１８ｃｍ

　　　★★編み方ポイント★★
●底・・・鎖目のを作り目をして、作り目の半目ずつ
拾って、ロープを芯にしてつつみ編みで編みます。１
段めのカーブ部分はロープのみにつつみ編みしま
す。編み終わりはロープを斜めにカットして段差を
整えてチェーンつなぎをします。編み始めのロープ
は裏側に出し、折り曲げてとめ付けます。
●甲部分・・・鎖の作り目をして、図を参照して模様
編みで編みます。１段めに飾りひもを通します。
●まとめ・・・底のつま先側の甲部分をのせて、サイド
を巻きかがりでつけます。飾りひもの端を底側に通
します。
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子供用

11ｃ（20段）

レディース用

14ｃ（20段）

レディース用・・・18ｃ（鎖27目）2本どり
子供用・・・14ｃ（鎖17目）1本どり

★飾りひも

レディース用・・・３０ｃｍ丈３本どりを通す
子供用・・・２０ｃｍ丈２本どりを通す

ゆったりアクリル　８２（クリーム）

縁編み・・・バック細編み（1段）

※甲はレディース用は２本どり（カギ針８/０号）、
子供用は１本どり（カギ針７/０号）で編みます。
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●スリッパの底【レディース用】

●スリッパの甲部分の編み方図
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★ロープの始末

★ロープの始末

★編み始めのロープの始末

1.5ｃ

1.5ｃ

編み終わりのロープの

先を斜めにカットして

段差をなくす。

編み終わりのロープの

先を斜めにカットして

段差をなくす。

底側でロープの先端を折り、７０ｃｍほどの糸を

半分に織折りジグザグに糸を渡してとめる

ロープの先端を折る

ゆったりアクリル２本どり

（カギ針8/0号）

（鎖29目）作る

折り返し分5ｃｍ残こす草履用ロープ

※鎖２９を作り、１目立ち上がり、
次の細編みより、作り目の鎖目１本
を拾ってロープをつつんで編みます。
２段めからは細編みのある箇所は
細編みの頭の鎖目を拾ってロープを
細編みでくるむ

※鎖２６目を作り、１目立ち上がり、
次の細編みより、作り目の鎖目１本
を拾ってロープをつつんで編みます。
２段めからは細編みのある箇所は
細編みの頭の鎖目を拾ってロープを
細編みでくるむ
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カーブの増し目５目はロープ
のみにつつみ編みをして
ロープを引く
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●スリッパの底【子供用】
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ゆったりアクリル２本どり

（カギ針8/0号）

（鎖26目）作る

折り返し分5ｃｍ残こす草履用ロープ

カーブの増し目５目はロープのみに
つつみ編みをしてロープを引く

10

（作り目）

つつみ編み

つつみ編み

●出来上がり図

★レディース ★子供

24ｃ

18ｃ

11ｃ

9ｃ

飾りひもは先端を

底側に通して

始末する

縁編み

甲部分を本体のサイドに
しっかりと巻きかがりで
止めつける

17ｃ（29目）
3.5ｃ

（3段）

4.5ｃ
（3段）

4.5ｃ
（3段）

4.5ｃ
（3段）

2.5ｃ
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3.5ｃ

（3段）

12ｃ（26目）
3.5ｃ

（3段）

2.5ｃ

（2段）

編み終わり
チェーンつなぎ

編み終わり
チェーンつなぎ

＝三つ巻き長編み

＝細編み２目一度


